[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной рабочей группы по легализации налогооблагаемой базы в Тамбовском районе при администрации Тамбовского района

	_от 12.02.2015г

	№1

	с.Тамбовка

Заместитель председателя рабочей группы – Евсеева С.С. – заместитель главы Администрации Тамбовского района по экономике и финансам -  начальник финансового управления администрации Тамбовского района.
Секретарь – Андрейчук Т.И., главный специалист отдела экономики и труда Администрации района.
Члены рабочей группы: Жарикова Е.Ф. – начальник отдела экономики и труда Администрации Тамбовского района; Новохатько И.Н. – начальник Межрайонной ИНФС России № 6 по Амурской области; Турулина Т.Н. - заместитель начальника  управления Пенсионного фонда РФ в Тамбовском районе Амурской области; Есакова Т.А. – председатель КИМИ Тамбовского района.
Повестка дня:

Об увеличении заработной платы наемным работникам отдельных индивидуальных предпринимателей до величины прожиточного минимума.
На заседание рабочей группы приглашены: ИП Тиссен Т.П., ИП Дубская Л.Г., ИП Иовенко В.В., ИП Иванова Л.А.,ИП Смирнов А.Н., ИП Маркарян Ю.А., ИП Цыбенко Т.А, ИП Ступникова А.А., ИП Куджоян АМ.
На заседание явились: ИП Тиссен Т.П., ИП Дубская Л.Г., ИП Иовенко В.В., ИП Иванова Л.А.
Выступил:  Новохатько И.Н. – о необходимости увеличения заработной платы наемным работникам до величины прожиточного минимума, о недопущении задолженности по уплате НДФЛ.
Заслушали: ИП Тиссен Т.П., ИП Дубскую Л.Г., ИП Иовенко В.В., ИП Иванову Л.А.

Заслушав и обсудив информацию члены рабочей группы решили:

1.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям повысить заработную плату наемным работника до величины прожиточного минимума.
2. Налоговой инспекции, Пенсионному фонду проконтролировать поступление имеющейся задолженности по налогам и взносам.
3.Индивидуальным предпринимателям представить в Налоговую инспекцию и Пенсионный фонд изменения в трудовой договор с наемным работником в связи с увеличением заработной платы.

4. Провести заседание рабочей группы во 2 квартале 2015 года.

Заместитель председателя рабочей группы                          С.С. Евсеева
Секретарь                                                                               Т.И. Андрейчук